APLICABLES A LAS EMISORAS DE VALORES Y A OTROS PARTICIPANTES DEL MERCADO DE VALORES 

PRESENTADO POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Clave de Pizarra de los Certificados: “EXI3CK 20” y “EXICK 21”

Monto Máximo de la Emisión Total 

Serie A:

$9,614,000,000 (nueve mil seiscientos catorce millones de Pesos 
00/100 M.N.), que comprende $1,922,800,000 (mil novecientos 
veintidós millones ochocientos mil Pesos 00/100 M.N.) 
correspondientes al monto inicial de la emisión y $7,691,200,000 
(siete mil seiscientos noventa y un millones doscientos mil Pesos 
00/100) correspondientes al monto de la emisión subsecuente.

Monto total efectivamente suscrito 

por los Tenedores Serie A 
(considerando la Emisión Inicial y las 

Emisiones Subsecuente):

$9,614,000,000 (nueve mil seiscientos catorce millones de Pesos 
00/100 M.N.), que comprende $1,922,800,000 (mil novecientos 
veintidós millones ochocientos mil Pesos 00/100 M.N.) 
correspondientes al monto inicial de la emisión y $7,691,200,000 
(siete mil seiscientos noventa y un millones doscientos mil Pesos 
00/100) correspondientes al monto de la emisión subsecuente.

Fecha Inicial de Emisión:  28 de enero de 2020.

Fecha de la primera Emisión 
Subsecuente:

20 de febrero de 2020.

Fecha de Vencimiento: 28 de enero de 2035.

Plazo:

Los Certificados que se emitan en la Fecha Inicial de Emisión 
tendrán un plazo de vigencia de aproximadamente 15 (quince) años, 
equivalentes a 5,479 (cinco mil cuatrocientos setenta y nueve) días, 
contados a partir de la Fecha Inicial de Emisión; en el entendido que 
la Asamblea de Tenedores, a propuesta del Administrador, podrá 
hacer prórrogas de dicha fecha por plazos adicionales de 1 (un) año o 
365 (trescientos sesenta y cinco) días cada uno, sujeto a las 
disposiciones legales aplicables en su momento.

Número de series:

Dos.

Fideicomiso:

Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados 

Bursátiles Fiduciarios de Desarrollo No. 4432.

Fiduciario o Emisor:

[...]

“EXI” o “Fomento a la Energía e Infraestructura de México” significa el vehículo de inversión Fomento a la Energía e 
Infraestructura de México, realizado mediante una emisión de certificados bursátiles fiduciarios de desarrollo que fueron emitidos 
con clave de pizarra EXICK 14 por un monto de $2,255,000,000 (dos mil doscientos cincuenta y cinco millones de Pesos 00/100 
M.N.).

“EXI 2” o “Fomento a la Energía e Infraestructura de México 2” significa el vehículo de inversión Fomento a la Energía e 
Infraestructura de México 2, realizado mediante una emisión de certificados bursátiles fiduciarios de desarrollo que fueron emitidos 
con clave de pizarra EXI2CK 17 por un monto máximo total de $7,000,000,500 (siete mil millones quinientos Pesos 00/100 M.N.).

“EXI 3” o “Fomento a la Energía e Infraestructura de México 3” significa el conjunto del Fideicomiso, el Coinversionista y, en su 
caso, el Vehículo Paralelo, los cuales realizarán Inversiones y Desinversiones. 

“Faros” Faros Infrastructure Partners, LLC.

[...]

Subsecuente respecto de Certificados Serie A que no haya sido aportado al Fideicomiso respecto de dicha Emisión Subsecuente.

“Monto Máximo de la Emisión Global” significa el Monto Máximo de la Emisión, y el Monto Máximo de la Serie B.

“Monto Máximo de la Serie B” significa la cantidad de $25,000,000,000 (veinticinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.).

“Monto Máximo de la Subserie” significa, para cada subserie de Certificados Serie B, el monto a ser emitido bajo dicha subserie 
que determine el Administrador y que por un monto que no exceda, junto con el monto de las demás subseries, el Monto Máximo